产

二级市

场购入

债券

112035 11

国脉债

1,432,790.62 15,000 15,000 1,508,250.00 75,459.38

交易性金融资

产

二级市

场购入

期末持有的其他证券投资

6,436,869.01 65,580 65,580 6,804,721.72 367,852.71 -- --

合计

31,614,661.48

325,

360

325,

360

33,729,945.12 2,115,283.64 -- --

持有其他上市公司股权情况的说明

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

证券品

种

证券

简称

初始投资

金额

占该公司

股权比例

期末

账面值

报告期损益

报告期所有者

权益变动

会计核算科目 股份来源

000037

深南电

A 13,592.83 16.72% 28,343.43 -1,491.21 -1,491.21

长期股权投资 股东投入

六、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象

谈论的主要内容及提供

的资料

2014

年

09

月

09

日 公司会议室 实地调研 机构 中信证券 张樨樨

来访人员主要了解公司

加油站运营情况

、

电力投

资情况

。

八、新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

√ 适用 □ 不适用

2014年，财政部陆续发布了《企业会计准则第2号-长期股权投资》(修订)、《企业会计准则第9号-职

工薪酬》(修订)、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)、《企业会计准则第33号-合并财务报表》

(修订)、《企业会计准则第37号-金融工具列报》(修订)、《企业会计准则第39号-公允价值计量》、《企业

会计准则第40号-合营安排》和《企业会计准则第41号-在其他主体中权益的披露》等会计准则。 根据

财政部要求，除《企业会计准则第37号-金融工具列报》(修订)在2014年年度及以后期间的财务报告中按

照该准则要求对金融工具进行列报外，公司自2014年7月1日起正式施行上述其他会计准则。

（一）对合并报表影响

上述会计政策变更对以前各期末归属于母公司股东权益无影响，仅对资产负债表列报项目有影响，

2013年12月31日报表相关项目及调整金额列示如下：

单位：人民币 元

项 目 重述前 调整金额 重述后

可供出售金额资产

- 370,220,906.15 370,220,906.15

划分为持有待售的资产

- 75,717,542.41 75,717,542.41

长期股权投资

799,118,545.35 -445,938,448.56 353,180,096.79

其他综合收益

- 8,205,615.44 8,205,615.44

资本公积

375,146,335.78 -14,656,172.93 360,490,162.85

外币报表折算差额

-6,450,557.49 6,450,557.49 -

盈余公积

318,642,641.40 5,908,529.32 324,551,170.72

未分配利润

637,493,310.63 -5,908,529.32 631,584,781.31

本公司财务报表各项目具体调整如下：

1、《企业会计准则第2号-长期股权投资》(修订)影响资产负债表列报项目，具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

可供出售金额资产

370,220,906.15

长期股权投资

（

注

）

-370,220,906.15

注：长期股权投资明细调整列示如下：

单位：人民币 元

被投资单位 交易基本信息

2013

年

1

月

1

日归属 于母

公司股 东权

益

(+/-)

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

(+/-)

可供出售

金融资产

(+/-)

归 属 于

母 公 司

股 东 权

益

(+/-)

深圳市深南燃气

有限公司

2012

年

1

月

1

日起

,

本公司持股

40%

的深南燃气公司由另一持股

60%

的

股东方承包经营

,

本公司丧失对其

的重大影响

。

按照修订后的准则对

该事项进行会计处理并追溯调整

，

对于前期归属于母公司股东权益

不产生影响

。

- -165,642,076.06 165,642,076.06 -

深圳妈湾电力有

限公司

持股

6.42% - -174,470,066.10 174,470,066.10 -

深圳南山宝生村

镇银行股份有限

公司

持股

4.167% - -25,000,000.00 25,000,000.00 -

深圳石化先进加

油站有限公司

持股

50%

，

由另一股东方承包经营

- -3,473,680.67 3,473,680.67 -

深圳中鹏沙头角

加油站有限公司

持股

40%

，

由另一股东方承包经营

- -1,635,083.32 1,635,083.32 -

合计

-- - -370,220,906.15 370,220,906.15 -

2、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)，公司流动资产以外的资产应当归类为非流动资

产，并应按其性质分类列示。 被划分为持有待售的非流动资产应当归类为流动资产。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

划分为持有待售的资产

75,717,542.41

长期股权投资

-75,717,542.41

3、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)影响资产负债表、股东权益变动表和利润表列报项

目，其中：“其他综合收益”成为资产负债表及股东权益变动表“所有者权益”大类下的一个单列项目，并

增设为一级科目；利润表应当单独列示反映 “其他综合收益” 。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

其他综合收益

8,205,615.44

资本公积

-14,656,172.93

外币报表折算差额

6,450,557.49

（二）对母公司报表影响

上述会计政策变更，影响本公司2013年度总资产及股东权益，各增加29,542,646.59元，对本公司

2013年度负债总额及净利润不产生任何影响。

详见同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）及中国证券报的2014-031号公告。

深圳市广聚能源股份有限公司

董 事 会

二○一四年十月二十九日

股票代码：

000096

股票简称：广聚能源 编号：

[…]

二、《2014年第三季度报告》

监事会认为：该报告内容和格式符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定，编制及审议程序符

合法律法规的相关规定，能够真实、准确、完整地反映公司2014年第三季度的财务状况和经营成果。

本议案以3票同意、0票反对、0票弃权审议通过。

详见同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）及中国证券报的2014-030号公告。

特此公告。

深圳市广聚能源股份有限公司

监 事 会

二○一四年十月二十九日

证券代码：

000096

证券简称：广聚能源 公告编号：

2014-031

深圳市广聚能源股份有限公司

关于公司会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

一、 会计政策变更情况概述

1．变更原因及变更日期

2014年，中华人民共和国财政部（下称“财政部” ）陆续发布了《企业会计准则第2号-长期股权投

资》(修订)、 《企业会计准则第9号-职工薪酬》(修订)、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)、

《企业会计准则第33号-合并财务报表》(修订)、《企业会计准则第37号-金融工具列报》(修订)、《企业会

计准则第39号-公允价值计量》、《企业会计准则第40号-合营安排》和《企业会计准则第41号-在其他主

体中权益的披露》等会计准则。 除《企业会计准则第37号-金融工具列报》(修订)要求执行企业会计准则

的企业在2014年年度及以后期间的财务报告中按照该准则要求对金融工具进行列报外，要求所有执行企

业会计准则的企业自2014年7月1日起正式施行。

2．变更前采用的会计政策

中国财政部于2006年2月15日颁布的《企业会计准则—基本准则》和38�项具体会计准则、企业会计

准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。

3．变更后公司采用的会计政策

根据财政部要求，除《企业会计准则第37号-金融工具列报》(修订)在2014年年度及以后期间的财务

报告中按照该准则要求对金融工具进行列报外，公司自2014年7月1日起正式施行以上财政部新修订的

会计准则。

除上述外，公司仍执行中国财政部于2006年2月15日颁布相关会计准则和有关规定。

二、本次会计政策变更对公司的影响：

（一）对合并报表影响

上述会计政策变更对以前各期末归属于母公司股东权益无影响，仅对资产负债表列报项目有影响，

2013年12月31日报表相关项目及调整金额列示如下：

单位：人民币 元

项 目 重述前 调整金额 重述后

可供出售金额资产

- 370,220,906.15 370,220,906.15

划分为持有待售的资产

- 75,717,542.41 75,717,542.41

长期股权投资

799,118,545.35 -445,938,448.56 353,180,096.79

其他综合收益

- 8,205,615.44 8,205,615.44

资本公积

375,146,335.78 -14,656,172.93 360,490,162.85

外币报表折算差额

-6,450,557.49 6,450,557.49 -

盈余公积

318,642,641.40 5,908,529.32 324,551,170.72

未分配利润

637,493,310.63 -5,908,529.32 631,584,781.31

本公司财务报表各项目具体调整如下：

1、《企业会计准则第2号-长期股权投资》(修订)影响资产负债表列报项目，具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

可供出售金额资产

370,220,906.15

长期股权投资

（

注

）

-370,220,906.15

注：长期股权投资明细调整列示如下：

单位：人民币元

被投资单位 交易基本信息

2013

年

1

月

1

日归属 于母

公司股 东权

益

(+/-)

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

(+/-)

可供出售

金融资产

(+/-)

归 属 于

母 公 司

股 东 权

益

(+/-)

深圳市深南燃气

有限公司

2012

年

1

月

1

日起

,

本公司持股

40%

的深南燃气公司由另一持股

60%

的

股东方承包经营

,

本公司丧失对其

的重大影响

。

按照修订后的准则对

该事项进行会计处理并追溯调整

，

对于前期归属于母公司股东权益

不产生影响

。

- -165,642,076.06 165,642,076.06 -

深圳妈湾电力有

限公司

持股

6.42% - -174,470,066.10 174,470,066.10 -

深圳南山宝生村

镇银行股份有限

公司

持股

4.167% - -25,000,000.00 25,000,000.00 -

深圳石化先进加

油站有限公司

持股

50%

，

由另一股东方承包经营

- -3,473,680.67 3,473,680.67 -

深圳中鹏沙头角

加油站有限公司

持股

40%

，

由另一股东方承包经营

- -1,635,083.32 1,635,083.32 -

合计

-- - -370,220,906.15 370,220,906.15 -

2、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)，公司流动资产以外的资产应当归类为非流动资

产，并应按其性质分类列示。 被划分为持有待售的非流动资产应当归类为流动资产。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

划分为持有待售的资产

75,717,542.41

长期股权投资

-75,717,542.41

3、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)影响资产负债表、股东权益变动表和利润表列报项

目，其中：“其他综合收益”成为资产负债表及股东权益变动表“所有者权益”大类下的一个单列项目，并

增设为一级科目；利润表应当单独列示反映 “其他综合收益” 。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

其他综合收益

8,205,615.44

资本公积

-14,656,172.93

外币报表折算差额

6,450,557.49

（二）对母公司报表影响

上述会计政策变更，影响本公司2013年度总资产及股东权益，各增加29,542,646.59元，对本公司

2013年度负债总额及净利润不产生任何影响。

2013年12月31日报表相关项目及调整金额列示如下：

单位：人民币 元

项 目 重述前 调整金额 重述后

可供出售金额资产

- 365,112,142.16 365,112,142.16

划分为持有待售的资产

- 75,717,542.41 75,717,542.41

长期股权投资

1,398,238,247.11 -411,287,037.98 986,951,209.13

盈余公积

319,548,322.24 5,908,529.32 325,456,851.56

未分配利润

460,628,270.97 23,634,117.27 484,262,388.24

其他综合收益

- 14,656,172.93 14,656,172.93

资本公积

380,625,248.20 -14,656,172.93 365,969,075.27

报表各项目具体调整如下：

1、《企业会计准则第2号-长期股权投资》(修订)影响资产负债表列报项目，具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

可供出售金额资产

365,112,142.16

长期股权投资

（

注

）

-335,569,495.57

盈余公积

5,908,529.32

年初未分配利润

23,634,117.27

注：长期股权投资明细调整列示如下：

单位：人民币元

被投资单位 交易基本信息

2013

年

1

月

1

日股

东权益

(+/-)

2013

年

12

月

31

日

长期股权投资

(+/-)

可供出售金融资

产

(+/-)

股东权益

(+/-)

深圳市深南燃气

有限公司

2012

年

1

月

1

日起

,

本公司持

股

40%

的深南燃气公司由另

一持股

60%

的股东方承包经

营

,

本公司丧失对其的重大

影响

。

按照修订后的准则对

该事项进行 会计处 理 并 追

溯调整

，

对于前期股东权益

有影响

。

29,542,646.59 -136,099,429.47 165,642,076.06 29,542,646.59

深圳妈湾电力有

限公司

持股

6.42% - -174,470,066.10 174,470,066.10 -

深圳南山宝生村

镇银行股份有限

公司

持股

4.167% - -25,000,000.00 25,000,000.00 -

合计

-- 29,542,646.59 -335,569,495.57 365,112,142.16 29,542,646.59

2、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)，公司流动资产以外的资产应当归类为非流动资

产，并应按其性质分类列示。 被划分为持有待售的非流动资产应当归类为流动资产。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

划分为持有待售的资产

75,717,542.41

长期股权投资

-75,717,542.41

3、《企业会计准则第30号-财务报表列报》(修订)影响资产负债表、股东权益变动表和利润表列报项

目，其中：“其他综合收益”成为资产负债表及股东权益变动表“所有者权益”大类下的一个单列项目，并

增设为一级科目；利润表应当单独列示反映 “其他综合收益” 。 具体调整如下：

单位：人民币 元

项 目 调整金额

其他综合收益

14,656,172.93

资本公积

-14,656,172.93

三、董事会审议本次会计政策变更的情况

公司第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，公司独立董事和监事会

均发表了专项意见，本次会计政策的变更无需提交股东大会审议。

四、独立董事意见

公司独立董事审阅了公司本次会计政策变更的相关资料，并发表如下独立意见：本次公司会计政策变

更，符合财政部的相关规定，能够更加真实、客观、公允地反映公司的财务状况，决策程序符合有关法律、法

规和《公司章程》的规定，不存在损害公司利益及中小股东合法权益的情况，同意本次会计政策的变更。